
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

  Zápis a Usnesení č. 3 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 26.01. 2015 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký  

Omluveni:  ----- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  16.01.2015 do 26.01.2015 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Jednací řád 

4 .  OZV č.1/2015 – poplatek za odpad    

5.   Rozpočtové opatření 

6.   Majetek obce  

7.   Nákup kontejnerů  

8.   VPP 2015    

9.   Organizační záležitosti 2015 

10. Různé 

 -  Dětský karneval  

           -  Dotace MSK na hospodaření v lesích   

11. Diskuze                   

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová,  p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

 

3. Jednací řád  
ZO projednalo úpravu Jednacího řádu obce Býkov-Láryšov.  
 

Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Jednací řád obce Býkov-Láryšov s platností od 26.10.2015 (příloha č.2)  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

4.   OZV č.1/2015 – poplatek za odpad  

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2015 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (dále jen OZV). Sazba tohoto místního poplatku v roce 2015 činí  588,- Kč. 

Tato částka byla stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku 2014 

 za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.  
 

 



 2  

 

Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2015 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (příloha č.3).  

ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2014 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů vydanou dne  27.01.2014. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

5.   Rozpočtové opatření    
Starostka informovala o provedení Rozpočtového opatření č. 6/2014, které schválila ke dni 

31.12.2014 svým usnesením č. 13/2014. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle údajů 

v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 53.507,33 Kč a přesun rozpočtových prostředků 

mezi položkami.  

Starostka informovala o plnění rozpočtu za rok 2014 a zůstatcích na bankovních účtech obce.  

Příjmy činily 3.252.388,33  Kč, výdaje činily 3.110.892,67 Kč. Zůstatky na bankovních účtech 

k 31.12.2014 má obec u KB 529.646,36 Kč a u ČNB 339.597,00 Kč.    
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 5 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2014 (příloha č.4), tj. navýšení rozpočtu v příjmech  

a výdajích o 53.507,33 Kč, plnění rozpočtu za rok 2014 a výši zůstatků na bankovních účtech 

k 31.12.2014. 

 

 

6.   Majetek obce 

 

6/1.  Prodej Avie 
ZO projednalo prodej nákladní AVIE  K/5 A 31 rok výroby 1984. Obec obdržela jednu nabídku od 

Ing. Vlastimila Muchla, Dlouhá 1283/2, 79401 Krnov. Po prohlídce auta nabízí cenu 15000,- Kč 

včetně DPH. Tuto cenu ZO akceptuje. Dle zjištění na internetu se ceny podobných hasičských aut 

pohybují od 8000,- Kč do 18000,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 6/1.:  

ZO schvaluje prodat nákladní AVII  K/5 A 31 za dohodnutou cenu 15.000,- Kč  Ing. Vlastimilovi 

Muchlovi, Dlouhá 1283/2, 79401 Krnov. ZO pověřuje starostku k sepsáním kupní smlouvy. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

6/2.  Příprava dokumentace pro stavbu chodníku v Láryšově  

ZO projednalo zadání zpracování výkresové dokumentace pro stavbu chodníku v Láryšově k řešení 

dopravní bezpečnosti. Starostka osloví projekční kanceláře, aby navrhly řešení.  
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 6/2.:  

ZO schvaluje zadat zpracování výkresové dokumentace pro stavbu chodníku v Láryšově. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Nákup kontejnerů  
ZO projednalo nákup 2 ks kontejnerů na kovový odpad 1x Láryšov a 1x Býkov z důvodu změny 

zákona o nakládání s odpady. Se změnou zákona je potřeba také urychleně řešit separaci biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu (trávy atd.).  MŽP bude vyhlašovat výzvy k tomuto problému.  

Pro naši obec je asi nejlepší varianta řešení, podle všech možných zjištění, nákup kompostérů pro 

obec, obyvatele a chataře a nákup techniky na zpracování bio odpadů (např. štěpkovač, drtič větví, 

vysavač listí atd.) formou dotace z MŽP. Máme možnost podat žádost sami nebo společně s jinou obcí 

možná prostřednictvím Mikroregionu Krnovsko. Tím se minimálně zvýši náklady a poplatek na svoz 

komunálního odpadu. Do doby pořízení kompostérů se musí zajistit separace bio odpadu do zvonů na 

bioodpad nebo do popelnic na bio odpad s pravidelným vyvážením.  

Obec chtěla letos zrekonstruovat střechu na Hasičské zbrojnici v Býkově, ale separace odpadů je 

pro nás nová povinnost s velkou finanční zátěží, proto opravu musíme odložit na neurčito. 



 3  

 

Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 7.:  

ZO bere na vědomí urychleně řešit nakládání s biologicky rozložitelným odpadem. 

ZO schvaluje nákup 2 ks kontejnerů na kovový odpad. 

ZO schvaluje podat žádost o dotaci na pořízení kompostérů a techniky na zpracování bio odpadů 

(např. štěpkovač, drtič větví, vysavač listí atd.) dle výzvy MŽP. 
Hlasování: pro –5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno                                                              

 

 

8.  VPP  2015 

ZO projednalo možnost zaměstnat v roce 2015 uchazeče vedené na úřadu práce v rámci vytvoření 

pracovních příležitostí (VPP) dotované úřadem práce. Záleží jen na tom, jak budou nastaveny 

podmínky. V roce 2015 bychom zaměstnali 3 pracovníky. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 8.:  
ZO schvaluje podat žádost o dotaci na VPP na 3 pracovníky.  

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

9.   Organizační záležitosti  2015   

  

9/1.  Plán zasedání ZO 

ZO projednalo navržené termíny veřejných zasedání a pracovních porad v roce 2015.  

Zasedání  ZO:    ►26.01.                 ►20.4.      ►29.06.                  ► 14.09.        ►16.11.  ►21.12. 

Pracovní porady:       ▪23.02.  ▪23.03.      ▪25.05.          ▪20.07. ▪24.08.         ▪19.10. ▪  

Termíny se mohou změnit podle potřeby. Všechna zasedání se konají v budově obecního úřadu. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 9/1:   

ZO schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce a plán pracovních porad v roce 2015. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,      usnesení bylo schváleno  

 

 

9/2.  Finanční a věcné dary  

ZO projednalo způsob poskytování finančních a věcných darů v roce 2015.  

Na poskytnutí darů není právní nárok a budou poskytnuty jen tomu, kdo má uhrazeny vůči obci 

všechny závazky. O osobách pro poskytnutí finančního nebo věcného daru rozhodne starostka 

usnesením. 

* K jubileu (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 let) obec uhradí za jubilanta poplatek za komunální odpad   

   a předá blahopřání a květinový dar.  

* K narození dítěte poskytne obec 1000,- Kč.  

* Při úmrtí občana smuteční kytice v hodnotě do 500,- Kč.  

* K Mikuláši poskytne obec kolekci v hodnotě do 150,- Kč.  

Ostatní finanční a věcné dary a příspěvky na akce budou schvalovány zastupitelstvem individuálně. 
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 9/2 :   

ZO schvaluje výše projednaný způsob poskytování finančních a věcných darů a příspěvků v roce 

2015.  
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

9/3. Plán kulturních a sportovních akcí 2015 

ZO projednalo plán kulturních a sportovních akcí, bude zveřejněn na vývěskách. Není závazný  

a může se změnit podle aktuální situace a potřeby.  

ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2015.   

 

 

9/4. Pokladní limit   

ZO projednalo výši pokladního limitu ve výši 50000,- Kč do doby stanovení nového pokladního 

limitu. Tato částka je uvedena v pojistné smlouvě.  
Návrh usnesení   č. 3 / bod č. 9/4. :    

ZO schvaluje pokladní limit ve výši 50.000,- Kč do doby stanovení nového pokladního limitu.    
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno  



 4  

 

 

 

 

10. Různé 

 

10/1.   Dětský karneval 

ZO projednalo financování karnevalu, který se bude konat v sobotu 14.března 2015 – Náklady na 

akci maximálně 3.000,- Kč (občerstvení, ceny do soutěží). 
 

Návrh usnesení   č. 3,  bod č. 10/1. :  

ZO schvaluje financování dětského karnevalu ve výši 3000,- Kč.  
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

 

10/2. Dotace MSK na hospodaření v lesích 

ZO bere na vědomí informaci starostky o změnách v poskytování dotací na hospodaření v lesích  

z MSK. O dotaci požádáme do konce února. Žádost je možné podat jen jednou ročně.  

 

 

11.  Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

– starostka informovala o schůzce se zástupci SSMSK, která se uskuteční 05.02.2015 z důvodu 

námi zaslané žádosti o zápis do Bílé knihy na rekonstrukci příjezdových komunikací ve vlastnictví 

MSK do obce Býkov-Láryšov. 

 

 

 
Zasedání ukončeno:      ve  19:00   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 26.01.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová             .............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

 

   Zveřejněno OD : 02.02.2015   

Zveřejněno DO : 18.02.2015 


